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  K PŘELOMU ROKU 
 Jak svědčí kalendář, rok starý skončený je a nový nastává. Však pomni, křesťane, kdo novým člověkem se vpravdě nestane, ten stále doposud jen v starém věku žije.  Chci k Tobě blížit se, Tys, Pane, sluncem mým, Ty osvětluješ mne a činíš živoucím. Když ke mně blížíš se zas Ty, jak k zemi zdejší, tu kvete srdce mé  jak jaro nejkrásnější.     (Angelus Silesius) 
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  ŠETŘIT, UTRÁCET, INVESTOVAT? 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  Představte si banku, která Vám každý den připíše 86.400 korun. Částku, kterou během dne nevyčerpáte, banka převede ve svůj prospěch.   Klientem této banky je každý z nás.  Tato banka se nazývá   Č A S .   Každý den dostaneme 86.400 sekund a ty z nich, které tento den nevyužijeme, propadají.  Mnoho z nás si stěžuje, že je v „časové tísni“. Jak můžeme ušetřit více času? Jak můžeme získat více času?  Pravdou zůstává, že všichni máme denně k dispozici                      24 hodin. Důležitá není otázka jejich získání nebo šetření, ale záleží na tom, jak s nimi naložíme. Podstatná je otázka priorit.  Lidé, kteří v podnikání dosahují úspěchů, vkládají svůj čas                  s rozmyslem do podnikání, které jim i těm, s nimiž spolupracují, přináší zisk.   Úspěšní jedinci průběžně sledují zhodnocování svých vkladů.  Platí to i pro křesťany.  Využijme každého dne.          Naše investice se nám vyplatí. 

                                                                    (z archívu) 
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  NA CESTĚ S BOHEM 
 V našem vzdělávacím cyklu na pokračování jsme uvažovali nad tím, že víra je VZTAH. Velmi významnou součástí manželského vztahu je komunikace mezi manžely. Velmi významnou součástí vztahu mezi křesťanem a Bohem je rovněž komunikace, kterou nazýváme slovem MODLITBA. Koho mám rád, s tím rád rozmlouvám – s člověkem i s Bohem.  Jedna krásná myšlenka říká: Modlitba je dech duše. Přestane-li dýchat tělo, nastává smrt. I lidská duše může projít různými haváriemi a agóniemi. Ale dokud duše dýchá – dokud se modlí, dokud se tlačí k Pánu – je zde veliká naděje.  Jak je to s tou modlitbou konkrétně? Křesťan se má modlit často, alespoň každé ráno a večer. Pokud jde o modlitbu před jídlem a po něm, pod hříchem předepsaná není. Nemáme však zapomínat na vděčnost Bohu za přijatá dobrodiní (tedy nejen za to jídlo). Délka modlitby? Může tomu být podobně jako ve vztahu k našim přátelům: Někdy na sebe jen zamáváme, někdy prohodíme pár vět, jindy si spolu sedneme a popovídáme pořádně. Než                      o předpis – spíše má jít o touhu duše. Rovněž pamatujme, že rozlišujeme modlitbu chvály, díků, proseb a smíru. Nemá jít jen                    o „škemrání“. Někdy říkám dětem: „Zkusme Pánu Ježíši říct něco hezkého!“ Moc krásné totiž je modlit se nejen naučené formulky (Otče náš, Zdrávas, …), byť mnohé z nich jsou velmi vzácnými modlitbami. Krásné je mluvit s Bohem i vlastními slovy – od srdce k Srdci – o tom, čím žijeme. Vrcholem modlitby je pak modlitba chvály. Sv. Faustyna Kowalská říká, že když duše chválí Boha, ďábel se třese a utíká až na dno pekla. A roztržitost při modlitbě? Může se objevit, ale neměli bychom se jí traumatizovat. Je-li nevědomá                   a neúmyslná, není hříchem. Hříchem by byla pouze vědomá či úmyslná bezmyšlenkovitost. To platí i o mši svaté. Pokud se nám nechtěně myšlenky rozutečou, vraťme se pokojně k myšlenkám na 
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Boha a pokračujme v modlitbě. Je pak dobré vědět, že nejlepším lékem na roztržitost je právě modlitba vlastními slovy.  A ještě slůvko k tzv. nevyslyšeným modlitbám. Důvodů může být víc. Zde alespoň dva: Bůh není automat toho stylu „vhodíš modlitbičku a vypadne ti splněné přání.“ Někdy nám Bůh nedává to, co chceme, aby nám dal to, co bychom měli chtít. Někdy to může být hřích, který proudění Božích milostí brání a blokuje vyslyšení proseb. V tom případě platí: Modli se nejdříve za své obrácení                   a teprve pak za to ostatní.  Bože, kdybychom se modlit nesměli, něco podstatného by chybělo. Děkujeme, že smíme vstoupit do dialogu s Tebou…   
  PTALI JSTE SE 
 Zemřel mi blízký člověk. V rámci Dušiček jsem se pro něj snažil získat odpustky. Věřím, že díky Božímu milosrdenství je v nebi. Nyní váhám: Má význam za takovou duši nechat sloužit mši svatou? Za svaté se taky mše neslouží. Nepotřebujeme spíše intence my živí?   To říkávám často, že mnozí živí potřebují našich modliteb               a mší svatých víc, než leckteří zemřelí. Tak jednoduché to zas ale není.  Jistě: Jsou lidé, kteří zde na zemi žili velmi kvalitní život, jsou lidé, kteří odcházeli ze světa očištěni a posíleni svátostmi, také známe Boží dobrotu a jeho milosrdenství. Právem věříme, že mnozí už jsou v plném objetí Boží lásky.  Ale co my víme o konkrétní duši? Co když ještě potřebuje z něčeho očistit? Co když jsme při získávání odpustků sami u sebe zcela nevyloučili zálibu v jakémkoli hříchu a získali jsme tak odpustky pouze částečné? Otazníků může být víc.  
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 Doporučoval bych asi toto: Dokud ti naši drazí nebudou oficiálně svatořečeni , dál bych za ně sloužil mši svaté – s tím, že bych ten úmysl vkládal do Božích rukou: Bože, bude to za tohoto zemřelého, pokud to ještě potřebuje. A jestli to už nepotřebuje, tak plody té mše svaté dej někomu jinému z mých drahých, ať už živému, či zemřelému.   
  LETEM SVĚTEM INTERNETEM 
 Rodiny jsou rodinným zlatem i stříbrem naší farnosti. Je fajn, že drží pohromadě a dokážou společně leccos připravit i prožít.  Inspirací pro naše rodiny mohou být webové stránky Centra pro rodinu a sociální péči, které funguje při našem biskupství,                     a které podporuje fungování rodiny a mezilidských vztahů, a to jak ve fungujících rodinách, tak i v rodinách, které se nacházejí v krizích                   a obtížných životních situacích. Naleznete je na adrese www.prorodiny.cz.   Mohu vřele doporučit. Nabízejí programy k přípravě na manželství, manželská setkání, kurzy efektivního rodičovství, psychologické poradenství, mediace a rodinné konzultace, pomoc při plánování rodičovství přirozenou metodou, programy pro seniory, sociální služby pro děti a mladé lidi se zdravotním postižením a jejich rodiny, kvalifikační kurzy pro pracovníky v sociálních službách či nabídku zaměstnání v této sféře.  Naleznete zde také pozvání k aktuálním akcím a nabídy pro rodiny, ale také ohlédnutí za již prožitými záležitostmi, zvláště ve fotogalerii.   
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 TOULKY FARNÍ MINULOSTÍ 
 

 
 

 
Těškovická kaple byla vysvěcena Františkem Neisserem                       z Pusté Polomi před 150 lety - 20. října 1866, což letos zdejší farníci důstojně oslavili. I nadále byla podřízena polomské farnosti a bylo v ní možno sloužit mši pouze osmkrát do roka.  Výstavbu kaple zajistil majitel kyjovického velkostatku, poslanec Slezského zemského sněmu, odborník na zemědělství hrabě Theodor Ernest Adam von  Falkenhayn (1811-1887). Se svou manželkou Idou spočívá na polomském hřbitově.  Kromě stavebních plánů, které přivezl z Vídně, daroval také pozemek, dřevo i kámen. Kaple byla postavena těškovickými občany v průběhu roku 1863 při příležitosti 25. výročí panování císaře Františka Josefa I. a v roce  tisíciletého jubilea příchodu sv. Cyrila                a Metoděje na Moravu . 
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Významný krok k samostatné duchovní správě učinili těškovičtí roku 1907, kdy tu krátce kaplanoval penzionovaný kněz  Konrád Kupka. Arcibiskup František Bauer 26.11.1909 povýšil kapli na kostel. Těškovice se staly farností a ve slavném průvodu na svátek nejsvětější Trojice dne 22. května 1910  si  pak těškovičtí vedli  do svého kostelíčka svého prvního faráře  Antonína Ryšavého. 
 
 Chůze: 9,1 km; Kroky: 13 849 kroků; Vystoupaná patra: 65 pater.  Sama o sobě tato  zdravotní data, jak se jim dnes nadneseně říká, smysl nedávají. Ostatně jako celý outdoorový byznys. Šli jsme kolem  chátrajícího polomského lihovaru po hřebeni na Kozíček, odtud zarůstající cestou dolů k mostu přes Setinu a pak do prudkého kopce nahoru nad Linderačkou a nakonec  už jen kousek mírně z kopce k těškovickému kostelíku Nanebevzetí Panny Marie. Byl zavřený. Alespoň jsme se tedy pomodlili a když byla zavřená i hospoda, vrátili jsme se zpět po stejné trase ( 13 849 kroků ).  Abychom splnili předsevzetí: Že totiž celou tu malou pouť absolvujeme na počest těškovických farníků, kteří před 150 lety putovali opačným směrem ke sv. Martinovi.  Uvažte: každou neděli 9,1 km. Ne, nebyli to osamocení pěší poutníci. Měli v polomském kostele rezervovány čtyři lavice.  Tehdy to byla běžná cesta. I pro nebožtíky. Dnes je extrémní trasou, na které ale pestrobarevné cyklisty nepotkáte – je příliš strmá.  Tam i zpět: Jako by jste dali 65 pater. Hrabě, ten lesů pán, to dobře věděl....      Petr Stoniš  
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  MISIJNÍ CESTA DO GHANY 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  Vzpomínáte na jarní přednášku o misiích v Ghaně a na sbírku s ní spojenou? Rád otiskuji svědectví přednášejícího MUDr. Petra Wieczorka o jeho misijní cestě:            Konečně se dostávám k napsání pár řádků o naší letošní misi                      v Ghaně. Ještě jednou moc děkuji za Váš dar. Scénář výjezdu byl klasický. Po příletu do Accry jsme jeli do Kumasi, kde je základna OM Ghana. Po adaptaci na africké prostředí a exkurzi v místní nemocnici, jsme se s asi 30 členným týmem vypravili na sever Ghany do vesnic. Díky výjezdu bylo ošetřeno více než 2000 lidí včetně dětí. Před vyšetřováním byly vždy evangelizace s výzvou přijetí Ježíše za svého osobního Spasitele. Přihlášení lidé byli zapsáni a místní křesťané se jim budou věnovat. V této muslimské oblasti je to těžké pro každého křesťana. Díky i Vaší pomoci jsme mohli posloužit lidem, pro které je lékařská péče obtížně dostupná, /několik hodin cesty/, a to ne vždy je průjezdná pro bahnitý terén v době dešťů. Alespoň jedna z mnohých, která se nám zaryla do paměti, byla malá holčička, asi 6 měsíců, s těžkou malárií a těžkou anemií, kterou jsme pak převáželi do nemocnice                 v Sandemě - 4 hodiny cesty. Po třech dnech intravenózní léčby                   a transfuzích mohla opustit nemocnici, kde byla se svou maminkou                 a strýcem.  Děkuji ještě jednou.  Petr Wieczorek   P.S. Připojuji ještě krátké video.  https://vimeo.com/189074566?ref=em-v-share  
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  POUŤ DO ŘÍMA 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  

  Letošní pouti do Říma na přelomu září a října tohoto roku se zúčastnila i malá skupinka poutníků z naší farnosti. Náročný program připravil a zajistil početný tým kněží biskupského úřadu. Pouti, která se konala také u příležitosti trvání 20 let diecéze ostravsko-opavské se osobně účastnil rovněž Mons. František Václav Lobkowicz.   
 
 
 
 
 
 Ve čtyřech dnech absolvovali účastníci pouti cesty ke všem čtyřem Svatým Branám a v římských bazilikách vykonali slavnostní mše. Vrcholem návštěvy byla neopakovatelná samotná audience na Svatopetrském náměstí a její atmosféra. 240 poutníků ostravsko-opavské diecéze přijalo pozdravy a požehnání Otce Františka. Svatý otec ve svatém roce milosrdenství vyjádřil také poděkování nejmladší české diecézi za 20 let jejího trvání. Mnozí z poutníků byli také překvapeni skutečností, kolik památných míst našeho nepočetného národa v Římě existuje. Velmi uctívaný                
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a navštěvovaný je hrob sv. Cyrila v bazilice sv. Klimenta či přímo ve Svatopetrské bazilice: hrobka Josefa Berana jako jediného kardinála pohřbeného mezi papeži, socha sv. Anežky, označení velikosti svatovítského chrámu a především kaple sv. Václava. 

 
 
 
 
 
 
 V den slavnosti svatého Václava sloužil ve svatopetrské bazilice mši svatou kardinál Miloslav Vlk. Tato tradice byla obnovena v roce 2011. Oltář sv. Václava je v bazilice umístěn již od první poloviny 14. století.  

 
 
 
 
 Mše byla ovšem letos výjimečně sloužena u oltáře v hlavní lodi baziliky v doprovodu mnoha kněží v čele s panem biskupem Lobkowiczem a nás poutníků z ostravsko-opavské diecéze. Byla zde  i delegace společnosti Ackermann-Gemeinde usilující o smíření Čechů a Němců a mnoho dalších poutníků z celého světa. 

 
 
 
 
 Mnozí měli možnost shlédnout nově umístěnou sochu svaté Anežky, kterou předal papeži 10. září t.r. ministr kultury Daniel Herman. Po mši svaté se konala krátká modlitba ke sv. Václavu a návštěva katakomb k uctění památky kardinála Berana.  

 Za poutníky naší farnosti Petr Stoniš, foto P.Petr Kuník 
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  INFORMAČNÍ SERVIS 
 VÝNOSY MIMOŘÁDNÝCH SBÍREK: 
  
 v Kč P. Polom Kyjovice Hlubočec Podvihov 
Na opravy*                      08/2016 7.023    4.737    1.930 1.240 
Na opravy*                      09/2016 7.623    5.270    1.977 1.080 
Na církevní školy            09/2016 4.888    5.600    1.375    810 
Na misie                           10/2016   12.573    9.100    1.206 1.670 
Misijní perníčky              10/2016 4.810    - - -     - - -   - - - 
Na přestavbu orlovny    10/2016 4.825    7.130    1.457    520 
Na Biblické dílo               11/2016 7.684    5.510       900    625 
Na opravy*                      11/2016 6.145    5.859    2.658 nebyla mše sv. 
Na opravy*                      12/2016 6.727    4.798    2.020 nebyla mše sv. 

* - na opravy kaplí, v Pusté Polomi na přebudování orlovny  POZNAMENEJTE SI DO SVÝCH DIÁŘŮ: 
 ne 01.01. až ne 15.01. – Tříkrálové koledování se sbírkou pro Charitu 
 pá 06.01. – v 16.30 hod. na faře nácvik instrumentální scholy 
 ne 08.01. – slavnost Zjevení Páně; při všech bohoslužbách žehnání vody, v Pusté Polomi též křídy a kadidla; vodu si přineste s sebou!!! 
 ne 08.01. – v 09.30 hod. v kostele nácvik instrumentální scholy 
 ne 08.01. – v 10.30 hod. v kostele v Pusté Polomi mše svatá s moderními křesťanskými písněmi zvláště pro rodiny s dětmi ze všech obcí naší farnosti 
 ne 08.01. – v 18.00 hod. v kostele v Pusté Polomi koncert Hradišťanu; viz str. 16 
 st 11.01. – v 17.45 hod. v kostele v Pusté Polomi modlitba rodin, svátost smíření zvl. pro rodiny a na faře Farní školka  
 čt 12.01. – v 18.00 hod. na faře schůzka Pastorační rady 
 pá 13.01. – dopoledne návštěvy nemocných v Kyjovicích,  Hlubočci a Podvihově  
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 pá 13.01. – v 18.00 hod. na faře nácvik chrámového sboru 
 so 14.01. – v rámci přípravy dětí na přijímání svátostí  přezkoušení z modliteb a 1. kola otázek; možno přijít kdykoliv v době od 09.00 do 11.00 hod. 
 ne 15.01. – při bohoslužbách ve všech obcích sbírka na  přebudování orlovny  
 st 18.01. – v 18.00 hod. na faře schůzka Ekonomické rady 
 pá 20.01. – od 08.00 hod. v Domově na zámku v Kyjovicích svátost smíření a bohoslužba slova se svatým přijímáním;                 pak návštěvy nemocných na pokojích (1.část) 
 pá 27.01. – od 08.00 hod. v Domově na zámku v Kyjovicích návštěvy nemocných na pokojích (2.část) 
 pá 27.01. – v 18.00 hod. na faře nácvik chrámového sboru 
 so 28.01. – výlet pro ministranty a scholu do ostravského Světa techniky s komentovanou prohlídkou; rodiče,ministranti a schola jsou informováni e-mailem 
 ne 29.01. – vyjde další číslo farního časopisu 

 PRAVIDELNÝ POŘAD BOHOSLUŽEB OD 08/01 2017 
   Pustá Polom Kyjovice Hlubočec 

     Pondělí 07.00   
     Úterý volný den 
     Středa   17.00*   
     Čtvrtek   17.00*   
     Pátek    17.00*  
     Sobota prostor pro svatby, pohřby a mimořádné bohoslužby 
     Neděle 10.30 09.00 07.30 

 
 * v letním období v 18.00 hod. 
 Ve čtvrtek před 1. pátkem v měsíci není mše sv. v Pusté Polomi, ale v Hlubočci. 

 Aktuální změny v bohoslužbách sledujte  v ohláškách, na vývěskách a na webových stránkách farnosti!!! 
 MŠE SV. S NEDĚLNÍ PLATNOSTÍ JSOU KAŽDOU SOBOTU V 15.30 HOD. V CENTRU SV. KLÁRY PŘI REHABILITAČNÍM CENTRU V HRABYNI. 



 14

PRAVIDELNÉ PŘÍLEŽITOSTI K PŘIJETÍ SV. SMÍŘENÍ  OD 08/01 2017 
 

 Pustá Polom Kyjovice Hlubočec 
     Pondělí 06.30 – 06.50   
     Úterý    
     Středa 16.30 – 16.50*   
     Čtvrtek 16.30 – 16.50*   
     Pátek  16.30 – 16.50*  
     Sobota    
     Neděle   07.00 – 07.20 

 * v letním období 17.30 – 17.50 hod. 
 Ve čtvrtek před 1. pátkem v měsíci se nezpovídá v Pusté Polomi,                ale v Hlubočci od 16.30 do 16.50 hod., v letním období od 17.30                do 17.50 hod. 

 O 1. pátku v měsíci se zpovídá v Kyjovicích od 16.00 do 16.50 hod., v letním období od 17.00 do 17.50 hod. 
 Aktuální změny a mimořádné příležitosti ke sv. smíření sledujte  v ohláškách, na vývěskách a na webových stránkách farnosti!!! 

 Svátost smíření nebo duchovní rozhovor je možno domluvit podle potřeb též individuálně, pro nemocné také doma.  „MÁLO NÁS, MÁLO NÁS, POJĎTE DĚTI MEZI NÁS" 
tak se zpívá v jedné lidové písničce. 
 
 
 
 
 Naše domovy jsou krásné a uklizené, ale dům Boží potřebuje též uklidit a být krásný. Vždyť kostel neuklízíme pro naše kněze, ale proto, abychom se zalíbili Pánu. Je nás málo, ale jsme dobrá parta               a přivítáme každou pomocnou ruku, ženy i muže. Úklid probíhá v Pusté Polomi v pátek nebo v sobotu podle dohody. Prosím Vás, přihlaste se na telefonním čísle 732 912 896. Dana Krajzlová 
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  PROSBY OTCE BISKUPA 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  
  PROSBA O MODLITBY ZA DOBROU VOLBU BISKUPA 

Po zvážení mých fyzických možností a nakonec i dle názorů vyplývajících z malé kněžské synody jsem se rozhodl požádat Svatého otce o jmenování pomocného biskupa pro naši diecézi. Prosím tedy, aby se celá diecéze zapojila do modliteb o dobrou volbu. Jsem přesvědčen, že toto jmenování bude k prospěchu života naší místní církve. Děkuji za všechny modlitby.  PROSBA KE ZPĚVU PŘI BOHOSLUŽBÁCH 
Modlitba má různé formy. Jednou z nejkrásnějších forem je jistě zpěv Božího lidu ve společenství církve při službě Bohu. A tady bych vás poprosil, abyste věnovali pozornost právě této aktivitě.   Při návštěvách farností si bohužel všímám, jak jsou účastníci pasivní a ani si ten kancionál neotevřou. Není špatná praxe dělat krátké ohlášky ještě před mší svatou, kde se řekne, co se zpívá, na které stránce to je, pak se může také dvakrát třikrát přezpívat odpověď žalmu…  † Fran šek Václav Lobkowicz  Připojuji se k prosbě otce biskupa. Mše svatá je vrchol života církve. Jak často zdůrazňoval i P. Josef Olejník: „To nesmíme odfláknout!“            O nácviky zpěvu se snažíme i v naší farnosti. Jen se často stává, že na nich není ani polovina těch, kdo nakonec (na poslední chvíli nebo pozdě) přijdou na bohoslužbu. Proto moc prosím: Přicházejme na bohoslužby alespoň 7 minut předem a věnujme péči jejich přípravě. No a pokud se zrovna nic nenacvičuje, ono je v kostele co dělat . A moc prosím: Používejme kancionály. Pokud někdo nemá, jsou k dispozici za zvýhodněnou cenu 170 Kč u vašeho faráře… 

 
 
 
 
 P. Zdeněk 
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 Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Pustá Polom.  Dodavatel spotřebního materiálu pro tiskárny: Dalibor Hanus – KANCLSERVIS, tel. 777 881 428 


